TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Ratifico por este termo, a Inexigibilidade para a contratação de 

empresa especializada para ministrar palestra no dia 1º de dezem-
bro de 2016 na sede do CREAS, num total de R$ 9.800,00 (nove 
mil e oitocentos reais), em favor da empresa: PESAG PRODUÇÃO 
E PROMOÇÃO DE APRESENTAÇÕES E PALESTRAS LTDA, 
com base no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, de acordo com o parecer da assessoria jurí-
dica do município, e tendo em vista os elementos que instrui o pro-